
ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378

 
                              
            Ai Docenti

Ai Genitori
Al personale ATA

All’Albo

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO

VISTE le OO.MM.  215, 216 e 217   del 15.07.1991
VISTA l’O.M. n. 224 del 18.7.1991
VISTI gli artt. 8, 31 e 33 del Decreto  Legislativo n. 297 del 16.4.1994
VISTA l’O.M. n. 267 del 4.08.95
VISTA la C.M. n. 192 del 3.08.2000
VISTA la C.M. n. 20399 del 01.10.2019
VISTA la Nota USR E.R. prot. n. 21047 del 10.10.2019

D E C R E T A

L’Indizione  delle  Elezioni  per la costituzione  del  Consiglio  dell’Istituto  Comprensivo  N.14 di
Bologna che dovrà durare in carica per il triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22.
Le votazioni si svolgeranno nei giorni:

domenica 24 Novembre 2019 dalle ore 8,00 alle ore 12,00
lunedì 25 Novembre 2019 dalle ore 8,00 alle ore 13,30,

 secondo le modalità fssate dalla legislazione vigente, nei seggi costituiti presso:

Via Biancolelli, 38 (scuola Volta- scuola Mazzini) 
Via Galeazza 59 (Scuola Volta succ.- Scuola 2 Agosto) 
Via Emilia Ponente 311 (Scuola Fiorini- Scuola A.Moro – Scuola Lipparini).

Considerato che la popolazione scolastica è superiore ai 500 alunni , dovranno essere eletti 8
rappresentanti  del  personale  docente,  8 rappresentanti  dei  genitori  e  2 rappresentanti  del
personale amministrativo, tecnico e ausiliario.
Le liste, che possono comprendere candidati appartenenti a tutti gli ordini di scuole presenti
nell’Istituto, dovranno essere presentate da uno dei frmatari alla segreteria dell’Istituto dalle
ore 9,00 del 4 Novembre 2019  alle ore 12 del 8 Novembre 2019.

Sono da eleggere n.8 genitori, n.8 docenti, n.2 personale ATA
Componente genitori: n.8 rappresentanti (massimo 2 preferenze)
Componente docenti: n.8 rappresentanti (massimo 2 preferenze)
Componente A.T.A.: n.2 rappresentanti (massimo 1 preferenze)

Le liste  del  personale  docente  e dei  genitori  possono  comprendere  fno  a 16  candidati  e
devono essere presentate da almeno 20 elettori.
Le  liste  del  personale  ATA  possono  comprendere  fno  a  4  candidati  e  devono  essere
presentate da almeno 4 elettori.
Ciascuna  lista  dei  candidati  dovrà  essere  contraddistinta  da  un  motto,  indicato  dai
presentatori in calce alla lista.
La propaganda elettorale potrà svolgersi dal 6 Novembre 2019 al 22 Novembre 2019.

Componente  genitori:  i  genitori  debbono  presentare  una  o  più  liste  laddove  i  candidati
saranno  elencati  con  l’indicazione  del  cognome,  nome,  luogo  e data  di  nascita  e  numero
progressivo. Ogni lista deve essere corredata dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati i
quali devono, inoltre, dichiarare che non fanno parte di altre liste della stessa componente.
Nessun  candidato  può  essere  incluso  in  più  liste  di  una  stessa  rappresentanza,  né  può
presentarne alcuna.  Ogni lista può contenere un massimo di 16 candidati  . Ogni lista deve
essere  presentata  da  almeno  20  genitori.  Le frme sia  dei  candidati  che  dei  presentatori,

BOIC85800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005801 - 17/10/2019 - A19 - Organi Collegiali  - U

mailto:boic85800a@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378

 
devono essere autenticate dal Dirigente Scolastico. Le liste debbono essere presentate entro
le ore 12,00 del 08/11/2019

Componente docenti: docenti debbono presentare una o più liste con le stesse modalità. Le
frme  sia  dei  candidati  che  dei  presentatori,  devono  essere  autenticate  dal  Dirigente
Scolastico. Le liste debbono essere presentate entro le ore 12,00 del 08/11/2019.

Componente A.T.A.: per il personale ATA le modalità di presentazione delle liste sono le stesse
con la diferenza che i candidati possono essere al massimo 4 e i presentatori di lista debbono
essere 4. Le liste debbono essere presentate entro le ore 12,00 del 08/11/2019.

Il Dirigente Scolastco
Dottssa Maria Anna Volaa

firma omessa ai sensi deellaartt
3,t

ct2 deel deecreto Legge 39/93

BOIC85800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005801 - 17/10/2019 - A19 - Organi Collegiali  - U

mailto:boic85800a@istruzione.it

	D E C R E T A

